

Formularul nr. 3

Obiectivul: Lucrări de reparație a fațadei Clinicii Universitare Stomatologice nr. 1 din str. Toma Ciorbă 42

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei Clinicii Universitare Stomatologice nr. 1 din str. Toma Ciorbă 42

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei Clinicii Universitare Stomatologice nr. 1 din str. Toma Ciorbă 42

Devizul local de resurse Nr. 20.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-05

Valoarea de deviz 1 759 953,13 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	92,00	30,00	2 760,00
2	7122030012940	Pietrar	h-om	554,60	30,00	16 638,00
3	7122050013400	Zidar	h-om	1 826,12	30,00	54 783,58
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 637,57	30,00	49 127,08
5	7123010010200	Betonist	h-om	8,65	30,00	259,56
6	7123011000200	Betonist	h-om	2,96	30,00	88,80
7	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,50	30,00	2 475,00
8	7124010010700	Dulgher	h-om	1 479,92	30,00	44 397,60
9	7129020012800	Pavator	h-om	312,42	30,00	9 372,49
10	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,24	30,00	187,20
11	7132010010900	Faiantar	h-om	20,70	30,00	621,00
12	7133010012100	Ipsosar	h-om	3 010,40	30,00	90 312,00
13	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 916,62	30,00	87 498,72
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 341,82	30,00	40 254,60
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	465,46	30,00	13 963,90
16	7213050013100	Tinichigiu	h-om	124,20	30,00	3 726,00
17	7422010060100	Timplar	h-om	30,40	30,00	912,00
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	150,14	30,00	4 504,20
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 361,21	30,00	40 836,21
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	684,33	30,00	20 529,95
Total manopera					483 247,88	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	36,96	10,00	369,60
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	12 326,00	1,00	12 326,00
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	99,59	10,00	995,86
4	1411112205747	Praf de travertin	kg	30,08	12,00	360,96
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	55,20	265,00	14 628,00
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	212,00	5,09
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	58,03	208,00	12 070,12
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,27	208,00	55,91
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,41	200,00	482,00
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,32	208,00	3 809,73
11	20054888	Rumeguș	kg	1,84	20,00	36,80
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,19	3 277,00	638,36
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,58	3 270,00	1 910,99
14	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,58	3 277,00	1 915,08
15	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,19	4 300,00	837,64

16	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	125,00	0,25
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,00	0,00	540,61
18	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	2,00	0,00	192,38
19	2222222222992	Material marunt (cuie, tabla, scinduri rasinoase)	%	10,00	0,00	1 570,52
20	2222222222992	Material marunt (cuie, tabla, scinduri rasinoase)	%	14,00	0,00	1 404,64
21	2222222222992	Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,00	0,00	202,00
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)	%	3,00	0,00	0,55
23	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,00	0,00	2 164,17
24	2320166200729	Parchetin	l	0,05	15,00	0,72
25	2413217300010	Cleme	buc	64,00	45,00	2 880,00
26	2413527345136	Grund Betoncontact	kg	5,58	21,00	117,13
27	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,36	15,00	5,40
28	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,94	30,00	418,32
29	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	2 133,42	50,00	106 671,00
30	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	797,63	21,00	16 750,23
31	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	812,10	30,00	24 362,91
32	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,10	25,00	2,40
33	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,14	35,00	5,04
34	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,14	29,00	4,18
35	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05	25,00	1,20
36	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,05	20,00	0,96
37	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,23	20,00	104,58
38	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	7 688,00	2,50	19 220,00
39	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	8 085,00	2,50	20 212,50
40	2521106718391	Cornier din mase plastice	m	25,20	7,00	176,40
41	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren,15-20kg/m3, gr. 80 mm	m2	1 631,75	50,00	81 587,50
42	2551447335247	Praf de freat	kg	35,72	15,00	535,80
43	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	38,35	7,00	268,42
44	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	2 114,20	7,00	14 799,40
45	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	151,84	1,50	227,76
46	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	771,20	1,50	1 156,80
47	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	76,44	1,50	114,66
48	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 947,23	1,50	20 920,85
49	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 362,40	1,50	9 543,60
50	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,70	580,00	406,93
51	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7 442,89	3,00	22 328,67
52	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 494,28	2,20	18 687,42
53	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	489,23	110,00	53 815,30
54	26611128008000	Placi din piatra „Cosauti” 150mmx250mm	m2	77,52	150,00	11 628,00
55	26611128008000	Placi din piatra „Cosauti” 200mmx400mm	m2	18,36	180,00	3 304,80
56	2661112800900	Placi din granit gr. 20mm	m2	37,54	450,00	16 891,20
57	2663102100000	Beton	m3	2,82	965,00	2 723,62
58	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,34	0,00	0,00
59	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,56	0,00	0,00
60	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,40	0,00	0,00
61	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,29	0,00	0,00
62	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27,42	0,00	0,00
63	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	52,26	110,00	5 748,60
64	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,05	12,00	0,58
65	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	17,43	2,00	34,86
66	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,63	15,00	24,40
67	2682162611370	Plăci din vată minerală gr. 80 mm	m2	424,79	136,00	57 771,44
68	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	140,00	22,00	3 080,00
69	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	11,20	50,00	560,00
70	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	33,60	94,00	3 158,40
71	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass fara pret	m	100,80	0,00	0,00
72	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	322,50	12,00	3 870,00
73	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 049,98	10,00	10 499,80
74	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,25	14,00	31,50
75	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	5,25	15,00	78,75
76	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,36	166,00	557,76
77	2873122005327	Plasa sirma zincata	kg	64,50	21,00	1 354,50

78	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,84	13,00	75,97
79	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	32,00	232,00	7 424,00
80	2874136313300	Elemente de sustinere din metal (cronstein) fixate in ziduri din beton armat	buc	152,00	50,00	7 600,00
81	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,00	45,00	1 440,00
82	2875274000502	Cot burlan	buc	64,00	107,00	6 848,00
83	2875274000503	Cot de capat	buc	32,00	120,00	3 840,00
84	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,00	45,00	1 440,00
85	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	36,66	20,00	733,20
86	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,64	98,00	944,72
87	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,03	433,00	12,12
88	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,88	19,00	16,76
89	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	68,21	19,00	1 295,97
90	4100126202818	Apă	m3	5,17	19,00	98,31
91	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 154,94	2,00	2 309,89
Total materiale					627 240,45	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,16	250,00	5 040,00
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	8 766,00	3,00	26 298,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,08	100,00	1 008,00
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	48,53	5,00	242,65
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,99	5,00	59,94
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	46,99	50,00	2 349,25
7	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,96	100,00	296,00
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	124,69	5,00	623,44
9	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	13,13	150,00	1 969,80
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,64	15,00	804,64
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,01	50,00	600,32
12	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,38	50,00	18,90
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,25	250,00	8 062,50
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,05	350,00	1 066,38
Total utilaje					48 439,83	
Total					1 158 928,15	
Asigurari sociale si medicale			22,50%		108 730,77	
Total					1 267 658,93	
Cheltuieli de transport			6,00%		37 634,43	
Total					1 305 293,35	
Cheltuieli de regie			6,00%		78 317,60	
Total					1 383 610,96	
Beneficiu de deviz			6,00%		83 016,66	
TOTAL Deviz fara TVA					1 466 627,61	
Total					1 466 627,61	
TVA			20%		293 325,52	
TOTAL Deviz					1 759 953,13	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)